
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 10,352,642 10,452,961 △100,319

국 422,094 429,340 △7,246

기 2,655,062 2,654,266 796

분 30,134 30,134 0

도 929,741 935,836 △6,095

시 6,315,611 6,403,385 △87,774

건강증진(보건/보건의료) 9,690,344 9,855,209 △164,865

국 422,094 429,340 △7,246

기 2,579,991 2,579,195 796

분 30,134 30,134 0

도 914,411 920,506 △6,095

시 5,743,714 5,896,034 △152,320

건강생활 실천 621,596 623,124 △1,528

기 226,972 226,972 0

도 47,906 45,906 2,000

시 346,718 350,246 △3,528

보건소 건강생활실천 통합서비스 81,428 84,448 △3,020

기 12,467 11,813 654

도 2,494 2,363 131

시 66,467 70,272 △3,805

301 일반보상금 4,200 6,200 △2,000

기 902 902 0

도 181 181 0

시 3,117 5,117 △2,000

11 기타보상금 1,000 3,000 △2,000

○ 장기 기증자 가족 위로금 1,000 3,000 △2,000경정 1,000,000원

307 민간이전 3,400 4,420 △1,020

기 1,154 500 654

도 231 100 131

시 2,015 3,820 △1,805

01 의료및구료비 3,400 4,420 △1,020

○ 콜레스테롤 스틱 구입 3,400 4,420 △1,020경정 3,400,000원

기 1,154 500 654

도 231 100 131

시 2,015 3,820 △1,805

한의약 공공보건 13,500 10,700 2,800

도 2,000 0 2,000

시 11,500 10,700 800

201 일반운영비 9,100 6,300 2,800

도 1,660 0 1,660

시 7,440 6,300 1,140

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○ 일반수용비 1,000 1,000 0

ㅇ 2014 대한민국통합의학박람회 홍보물 제작

1,000 1,000 0경정 1,000,000원

도 200 0 200

시 800 1,000 △200



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 7,300 4,500 2,800

○ 2014 대한민국통합의학박람회 참가 운영비

7,300 4,500 2,800경정 7,300,000원

도 1,460 0 1,460

시 5,840 4,500 1,340

202 여비 2,900 2,900 0

도 340 0 340

시 2,560 2,900 △340

01 국내여비 2,900 2,900 0

○ 2014 대한민국통합의학박람회 참석

1,700 1,700 0경정 1,700,000원

도 340 0 340

시 1,360 1,700 △340

영양플러스 131,042 132,350 △1,308

기 63,903 64,557 △654

도 12,780 12,911 △131

시 54,359 54,882 △523

301 일반보상금 292 600 △308

기 146 300 △154

도 29 60 △31

시 117 240 △123

09 행사실비보상금 292 600 △308

○ 영양교육 참석자 간식비 292 600 △308경정 292,000원

기 146 300 △154

도 29 60 △31

시 117 240 △123

307 민간이전 85,215 86,215 △1,000

기 42,608 43,108 △500

도 8,521 8,621 △100

시 34,086 34,486 △400

01 의료및구료비 85,215 86,215 △1,000

○ 영양플러스사업 85,215 86,215 △1,000

ㅇ 빈혈검사 시약 구입 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

도 0 100 △100

시 0 400 △400

모자보건 5,928,572 6,071,673 △143,101

국 192,956 201,202 △8,246

기 1,303,178 1,297,764 5,414

도 550,549 557,835 △7,286

시 3,881,889 4,014,872 △132,983

영유아 사전 예방적 관리 302,620 290,580 12,040

기 110,778 100,758 10,020

시 191,842 189,822 2,020

307 민간이전 300,824 288,784 12,040

기 110,480 100,460 10,020

시 190,344 188,324 2,020



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 300,824 288,784 12,040

○ 선천성대사이상 검사 및 환아 지원

60,308 70,864 △10,556경정 60,308,000원

기 30,154 35,432 △5,278

시 30,154 35,432 △5,278

○ 신생아 난청 조기 진단 45,736 59,302 △13,566경정 45,736,000원

기 5,436 8,219 △2,783

시 40,300 51,083 △10,783

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

149,780 113,618 36,162경정 149,780,000원

기 74,890 56,809 18,081

시 74,890 56,809 18,081

산모 신생아 도우미 지원 345,994 428,932 △82,938

국 192,956 201,202 △8,246

도 40,769 43,115 △2,346

시 112,269 184,615 △72,346

307 민간이전 345,994 428,932 △82,938

국 192,956 201,202 △8,246

도 40,769 43,115 △2,346

시 112,269 184,615 △72,346

05 민간위탁금 345,994 428,932 △82,938

○ 산모·신생아 도우미 지원

345,994 428,932 △82,938경정 345,994,000원

국 192,956 201,202 △8,246

도 40,769 43,115 △2,346

시 112,269 184,615 △72,346

모성 아동 건강 지원 85,264 101,710 △16,446

기 35,203 26,404 8,799

도 8,088 6,327 1,761

시 41,973 68,979 △27,006

201 일반운영비 37,080 45,680 △8,600

기 11,411 2,250 9,161

도 2,284 450 1,834

시 23,385 42,980 △19,595

03 행사운영비 30,200 38,800 △8,600

○ 모유 수유 주간 및 임산부의 날 행사 30,200 38,800 △8,600

ㅇ 행복한아이, 행복한엄마프로그램 운영 강

사료(태교공예 등 6개 프로그램)

29,200 37,800 △8,600경정 29,200,000원

기 10,261 1,100 9,161

도 2,054 220 1,834

시 16,885 36,480 △19,595

301 일반보상금 1,676 9,522 △7,846

기 838 1,200 △362

도 167 240 △73

시 671 8,082 △7,411

09 행사실비보상금 1,676 9,522 △7,846



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 행복한아이, 행복한엄마프로그램 참여자 간

식비 1,676 7,800 △6,124경정 1,676,000원

기 838 1,200 △362

도 167 240 △73

시 671 6,360 △5,689

○ 행복한아이, 행복한엄마프로그램 운영 자원

봉사자 실비 보상 0 1,722 △1,722

ㅇ 프로그램 참여자 급식비 0 1,032 △1,032

ㅇ 교통비 0 690 △690

경정 0원

경정 0원

난임부부 지원 352,639 379,446 △26,807

기 161,975 175,380 △13,405

도 77,359 84,060 △6,701

시 113,305 120,006 △6,701

307 민간이전 337,433 364,240 △26,807

기 154,715 168,120 △13,405

도 77,359 84,060 △6,701

시 105,359 112,060 △6,701

01 의료및구료비 337,433 364,240 △26,807

○ 체외수정 시술비 지원 239,504 259,664 △20,160경정 239,504,000원

기 119,750 129,832 △10,082

도 59,877 64,916 △5,039

시 59,877 64,916 △5,039

○ 인공수정 시술비 지원 69,929 76,576 △6,647경정 69,929,000원

기 34,965 38,288 △3,323

도 17,482 19,144 △1,662

시 17,482 19,144 △1,662

모자보건 건강관리 76,537 94,237 △17,700

201 일반운영비 29,887 34,587 △4,700

01 사무관리비 29,887 34,587 △4,700

○ 일반수용비 29,887 34,587 △4,700

ㅇ 신생아 탄생 축하용품 구입

29,887 32,087 △2,200

ㅇ 튼튼이유식 만들기 책자 구입 0 2,500 △2,500

경정 29,887,000원

경정 0원

307 민간이전 36,650 49,650 △13,000

01 의료및구료비 36,650 49,650 △13,000

○ 모자건강관리용 영양제 구입(철분제,엽산제)

8,000 21,000 △13,000경정 8,000,000원

임시 예방 접종 574,016 585,266 △11,250

기 72,865 72,865 0

도 36,433 36,433 0

시 464,718 475,968 △11,250

307 민간이전 568,948 580,198 △11,250

기 72,865 72,865 0

도 36,433 36,433 0

시 459,650 470,900 △11,250

01 의료및구료비 568,948 580,198 △11,250



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 인플루엔자 백신 구입(세입관련)

198,750 210,000 △11,250경정 198,750,000원

예방 중심의 건강관리 1,264,836 1,274,836 △10,000

국 44,390 44,390 0

기 626,888 631,888 △5,000

분 9,134 9,134 0

도 147,166 148,666 △1,500

시 437,258 440,758 △3,500

암환자 의료비 지원 382,040 392,040 △10,000

기 190,000 195,000 △5,000

도 57,000 58,500 △1,500

시 135,040 138,540 △3,500

301 일반보상금 380,000 390,000 △10,000

기 190,000 195,000 △5,000

도 57,000 58,500 △1,500

시 133,000 136,500 △3,500

01 사회보장적수혜금 380,000 390,000 △10,000

○ 암 치료비 지원 380,000 390,000 △10,000경정 380,000,000원

기 190,000 195,000 △5,000

도 57,000 58,500 △1,500

시 133,000 136,500 △3,500

지역보건 942,805 955,805 △13,000

기 362,954 362,954 0

분 21,000 21,000 0

도 138,568 138,568 0

시 420,283 433,283 △13,000

정신보건 432,385 437,385 △5,000

기 202,550 202,550 0

도 62,117 62,117 0

시 167,718 172,718 △5,000

301 일반보상금 40,118 40,118 0

기 7,342 4,842 2,500

도 2,202 1,452 750

시 30,574 33,824 △3,250

09 행사실비보상금 40,118 40,118 0

○ 정신장애인 및 알코올의존자 재활프로그램

참석자 보상 32,400 32,400 0

ㅇ 교통비 13,500 13,500 0경정 13,500,000원

기 3,340 840 2,500

도 1,002 252 750

시 9,158 12,408 △3,250

307 민간이전 1,500 6,500 △5,000

기 500 3,000 △2,500

도 150 900 △750

시 850 2,600 △1,750

01 의료및구료비 1,500 6,500 △5,000

○ 자살시도자 및 아동청소년 정신건강 치료비

지원 1,000 6,000 △5,000경정 1,000,000원



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 500 3,000 △2,500

도 150 900 △750

시 350 2,100 △1,750

치매관리 419,716 427,716 △8,000

기 160,404 160,404 0

분 21,000 21,000 0

도 76,451 76,451 0

시 161,861 169,861 △8,000

307 민간이전 72,008 80,008 △8,000

기 12,504 12,504 0

분 21,000 21,000 0

도 2,501 2,501 0

시 36,003 44,003 △8,000

01 의료및구료비 72,008 80,008 △8,000

○ 치매조기 검진 42,008 50,008 △8,000

ㅇ 진단검사(500명) 42,008 50,008 △8,000경정 42,008,000원

기 12,504 12,504 0

도 2,501 2,501 0

시 27,003 35,003 △8,000

감염병 관리 932,535 929,771 2,764

국 184,748 183,748 1,000

기 59,999 59,617 382

도 30,222 29,531 691

시 657,566 656,875 691

결핵 관리 103,542 102,778 764

기 48,146 47,764 382

도 15,625 15,434 191

시 39,771 39,580 191

202 여비 2,305 2,305 0

기 480 480 0

도 240 240 0

시 1,585 1,585 0

01 국내여비 2,305 2,305 0

○ 결핵관리사업 평가대회 참석

804 765 39

○ 항결핵제 보급 진료 독려(징수교부금)

31 70 △39

경정 804,000원

경정 31,000원

307 민간이전 63,424 62,660 764

기 29,570 29,188 382

도 14,785 14,594 191

시 19,069 18,878 191

01 의료및구료비 63,424 62,660 764

○ 결핵환자 입원명령자 입원비 지원(입원비,

생계비) 35,052 34,288 764경정 35,052,000원

기 17,526 17,144 382

도 8,763 8,572 191

시 8,763 8,572 191

한센병 환자 관리 지원 66,584 64,584 2,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 26,402 25,402 1,000

도 13,201 12,701 500

시 26,981 26,481 500

301 일반보상금 52,804 50,804 2,000

국 26,402 25,402 1,000

도 13,201 12,701 500

시 13,201 12,701 500

01 사회보장적수혜금 52,804 50,804 2,000

○ 한센 간이양로 주택 운영비

46,428 44,428 2,000경정 46,428,000원

국 23,214 22,214 1,000

도 11,607 11,107 500

시 11,607 11,107 500

재무활동(건강증진과)(보건/보건의료) 217,877 153,331 64,546

보전지출 217,877 153,331 64,546

보전지출 217,877 153,331 64,546

802 반환금기타 217,877 153,331 64,546

01 국고보조금반환금 166,685 102,139 64,546

○ 의료급여수급권자 일반 건강검진 23,397 0 23,397

ㅇ 사용잔액 22,721 0 22,721

ㅇ 이자반납금 676 0 676

○ 생애전환기 건강진단 14,205 0 14,205

ㅇ 사용잔액 12,447 0 12,447

ㅇ 이자반납금 1,758 0 1,758

○ 영유아 건강검진 26,944 0 26,944

ㅇ 사용잔액 17,289 0 17,289

ㅇ 이자반납금 9,655 0 9,655

22,720,240원 * 1식

675,930원 * 1식

12,446,370원 * 1식

1,757,320원 * 1식

17,288,280원 * 1식

9,654,510원 * 1식




